
Comune di SPILIMBERGO – Deliberazione n. 66 del 24/06/2024 

 

Città di SPILIMBERGO 
 

Provincia di PORDENONE 

ORIGINALE COPIA 
 
N. 66 
del REGISTRO DELIBERE 
 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
OGGETTO: Realizzazione manifestazioni sportiva sul territorio comunale 

denominate “Try Claps”, anno 2024. Atto di indirizzo. 
 
 
 
 
L’anno 2024 il giorno 24 del mese di GIUGNO    alle ore 
08:30 nella Sala Comunale, in seguito a convocazione 
disposta con avvisi recapitati ai singoli Assessori, si è riunita 
la Giunta Comunale. 
 
Intervennero i Signori: 
 

 
Comunicato ai 
Capigruppo Consiliari 
 
il 29/06/2024 
 

 Presente/Assente 

 

SARCINELLI Enrico Sindaco Presente 
ZAVAGNO Stefano Vice Sindaco Presente 
CORBA Cristina Assessore Presente 
FILIPUZZI Ester Assessore Assente 
LAURETANO Davide Assessore Presente 
PELLIS Marina Assessore Esterno Presente 
SPAGNOLO Armando Assessore Presente 
ZULIANI Michele Assessore Presente 
 
Assiste, online, il Segretario PALADINI dott. Nicola. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la 
presidenza: SARCINELLI  Enrico nella qualità di Sindaco ed 
espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la 
Giunta comunale adotta la seguente deliberazione: 
 
 
 



Comune di SPILIMBERGO – Deliberazione n. 66 del 24/06/2024 

OGGETTO: Realizzazione manifestazioni sportiva sul territorio comunale denominate “Try 
Claps”, anno 2024. Atto di indirizzo. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE il Comune di Spilimbergo promuove le attività e le iniziative di Enti Pubblici e privati, 
associazioni che organizzano e sostengono, nell’ambito del territorio, la comunità; 
 
TENUTO CONTO CHE è intenzione dell’Amministrazione collaborare alle attività e alle iniziative di Enti 
Pubblici e privati, associazioni e comitati che organizzano attività artistiche, culturali e sportive nei 
luoghi della Città al fine di una valorizzazione e crescita culturale e sociale della comunità; 
 
RICORDATO il D.lgs. n. 117/2017 e ss. mm. (Codice del Terzo Settore - “CTS”) il quale riconosce “il 
valore e la funzione sociale degli Enti del Terzo settore, dell'associazionismo, dell'attività di volontariato e 
della cultura e pratica del dono quali espressione di partecipazione, solidarietà e pluralismo”, promuove 
“lo sviluppo salvaguardandone la spontaneità ed autonomia”, e ne favorisce “l'apporto originale per il 
perseguimento di finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale, anche mediante forme di 
collaborazione con la Pubblica Amministrazione; 
 
VISTA LA nota del 17 giugno 2024, ns prot. n.10289 e successive comunicazioni con la quale 
l’Associazione Gruppo Marciatori di Spilimbergo propone e chiede la collaborazione per la realizzazione 
della manifestazione sportiva “Try Claps”, marcia podistica non competitiva a passo libero che si 
svolgerà nella giornata di domenica 7 luglio 2024;  
 
DATO ATTO CHE l’Associazione sopra citata con medesima nota chiede per lo svolgimento dell’iniziativa 
la collaborazione del Comune nei seguenti termini:  
 

- richiesta patrocinio del Comune di Spilimbergo 
- utilizzo Palazzo di Sopra (Belvedere sul Tagliamento, la Riviera a gradoni, il passaggio nei 

Giardini e la saletta antistante ufficio anagrafe) 
- occupazione suolo pubblico (dalle ore 15.00 del 6 luglio alle ore 15.00 del 7 luglio) 
- fornitura energia elettrica e idrica 
- transenne antipanico 
- n.2 espositori in legno 
- n.4 gazebi  
- divieto di circolazione e sosta nel parcheggio di Palazzo di Sopra 

 
RITENUTO che l’iniziativa rappresenti un’aggiuntiva occasione di promozione del patrimonio culturale, 
turistico e sociale per la città e la comunità del territorio spilimberghese; 
 
CONSIDERATO CHE, sulla base delle richieste inoltrate, il materiale effettivamente disponibile, viene 
concesso, in ossequio a un generale principio di equità, tenuto conto anche della tempestività delle 
richieste; 
 
CONSIDERATO CHE, sulla base delle indicazioni ricevute dagli uffici competenti, per il periodo indicato 
risultano disponibili ed utilizzabili le attrezzature sopra riportate;   
 
RITENUTO, per quanto in premessa, di concedere la collaborazione richiesta, dando indirizzo agli Uffici 
comunali coinvolti di prestare la massima collaborazione all’evento; 
 
RICORDATO CHE l’Associazione, dopo aver auto-valutato tutti i rischi connessi all’evento, dovranno 
ottenere tutte le autorizzazioni previste dalla legge per quanto attiene gli aspetti di sicurezza degli 
avventori; 
 
RITENUTO di concedere a titolo gratuito l’occupazione del suolo pubblico ai sensi dell’art. 38, comma 1, 
lettera l del “Regolamento comunale per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, 
autorizzazione o esposizione pubblicitaria”, approvato con delibera del Consiglio Comunale n.5 del 
25/02/2021;  
 



Comune di SPILIMBERGO – Deliberazione n. 66 del 24/06/2024 

DATO ATTO CHE la collaborazione concessa deve essere considerata alla stregua di contributo indiretto 
concesso dall’Amministrazione alle associazioni in oggetto, che verrà conteggiato, a conclusione 
dell’evento, e sarà oggetto di pubblicazione ai sensi del D.lgs 33/2013, nell’apposita sezione di 
Amministrazione trasparente; 
 
VISTA l’art 12 della Legge 241/1990 in termini di sovvenzioni e contributi; 
 
VISTO il D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 
VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs n. 267/2000 dal Responsabile del 
Servizio; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CON voti unanimi espressi a termine di legge: 
 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di richiamare le premesse che qui si intendono integralmente riportate; 
 

2. Di concedere la collaborazione all’Associazione Gruppo Marciatori di Spilimbergo per la 
realizzazione della manifestazione sportiva “Try Claps”, marcia podistica non competitiva a passo 
libero che si svolgerà nella giornata di domenica 7 luglio 2024 nei seguenti termini:  

 
 Concessione patrocinio del Comune di Spilimbergo 
 Utilizzo Palazzo di Sopra (Belvedere sul Tagliamento, la Riviera a gradoni, il 

passaggio nei Giardini e la saletta antistante ufficio anagrafe) 
 Occupazione suolo pubblico (dalle ore 15.00 del 6/7 alle ore 15.00 del 7/7) 
 Fornitura energia elettrica e idrica 
 Transenne antipanico 
 n.2 espositori in legno 
 n.4 gazebi  
 Divieto di circolazione e sosta nel parcheggio di Palazzo di Sopra; 

 
3. Di dare mandato agli Uffici coinvolti di prestare la collaborazione per la realizzazione degli eventi 

predisponendo tutti gli atti necessari; 
 
 
Con successiva unanime e favorevole votazione resa per alzata di mano: 
 

DELIBERA 
 
Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 1, comma 19, della L.R. 
11.12.2003 n. 21, e successivamente modificato dalla L.R. n. 17/2004. 
 

@@@@@@@@@@@@ 
 



Comune di SPILIMBERGO – Deliberazione n. 66 del 24/06/2024 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente  Il Segretario 
f.to SARCINELLI  Enrico 

Documento sottoscritto con firma digitale 
ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 

dell’art. 21 co. 2 del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82. 

f.to PALADINI dott. Nicola 
Documento sottoscritto con firma digitale 

ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82. 

 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on 
line per quindici giorni consecutivi e precisamente dal 29/06/2024 al 13/07/2024. 
 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
f.toKatia ZORATTO 

Documento sottoscritto con firma digitale 
ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 

dell’art. 21 co. 2 del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82. 
 
 

ATTESTATO DI ESEGUIBILITA’ 
 
La presente deliberazione è esecutiva: 
 
dalla sua adozione (L. R. 21/2003 art. 1 e successive modifiche) 
 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
f.toKatia ZORATTO 

Documento sottoscritto con firma digitale 
ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 

dell’art. 21 co. 2 del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82. 
 

  
 
 
La presente è Copia conforme all’Originale sottoscritto digitalmente, conservato secondo la normativa 
vigente. 
 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
Katia ZORATTO 

Documento sottoscritto con firma digitale 
ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 

dell’art. 21 co. 2 del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82. 
 

 



 Atto n. 66 del 24/06/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ZORATTO KATIA
CODICE FISCALE: ZRTKTA76M50I403T
DATA FIRMA: 25/06/2024 15:42:29
IMPRONTA: 578B9888E269CC291CB6AC1F553C48D36923DAF74CD84423E65035D10E8D9E6C
          6923DAF74CD84423E65035D10E8D9E6CA6ED191639DEA5744751A63F41FA780D
          A6ED191639DEA5744751A63F41FA780D804E5ED7F96766B88D653E555255BD79
          804E5ED7F96766B88D653E555255BD799368BC124BED4871632BFFA91E3FE6B6


